



Anexa nr. 2

ACADEMIA ROMÂNĂ
SCOSAAR

**FIŞA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE
conform CNATDCU**

Candidat: Ioniță Adrian

**FIŞA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor minime**

Data: 05.04.2018

Semnătura:

ADRIAN IONITĂ: Evaluarea activității științifice (03. 04. 2018) pe baza punctajului publicat în Monitorul Oficial, 123b/15.02.2017, ordinul 6.129/2016, anexa 31.

1. Definirea indicatorilor și punctajele corespunzătoare

Indicator	Definiție	Punctaj
CDI I.1	Carte cu caracter de monografie publicată la o editură din străinătate	100/n
CDI I.2	Coordonare de volum colectiv publicat la o editură din străinătate; traducere și îngrijire de text-sursă istorică ca volum distinct la o editură din străinătate	45/n
CDI I.3	Studii publicate în volume colective la edituri din străinătate; articole publicate în reviste din străinătate incluse în baze de date recunoscute	40/n
CDI I.4	Carte cu caracter de monografie publicată la o editură clasificată CNCS (lista A sau B)	85/n
CDI I.5	Antologie/crestomatie de texte; traducerea unei cărți de specialitate; coordonare de volum colectiv la o editură clasificată CNCS (lista A sau B)	35/n
CDI I.6	Carte cu caracter de monografie și sinteză istorică, publicată la o editură din România, inclusă în cel puțin 15 biblioteci universitare sau ale unor foruri academice de profil	50/n
CDI I.7	Ediție critică la o operă fundamentală cu n editori	40/n
CDI I.8	Ediție critică de documente realizată prin recurgere la epigrafie sau paleografie	40 (fiecare autor)
CDI I.9	Antologie /crestomatie de texte; ediție de documente cu studiu introductiv; traducerea unei cărți de specialitate; coordonare de volum colectiv – inclusă în cel puțin 15 biblioteci universitare sau ale unor foruri academice	25/n
CDI I.10	Studii în reviste incluse în bazele de date recunoscute sau clasificate CNCS (categoriile A sau B), sau publicate în volume colective la edituri clasificate CNCS, categoriile A sau B.	35/n
CDI I.11	Studii publicate în reviste științifice <i>peer review</i> sau în volume de studii cu referințe științifice	18/n
CDI I.12	Raport de cercetare arheologică publicat în Cronica Cercetărilor Arheologice din România sau în reviste de specialitate. Campanie etnografică de teren finalizată cu un raport prezentat într-un for științific de specialitate și publicat. Realizarea unei expoziții având texte istorice explicative, editate în broșură sau documentate prin materiale informative.	15/n
CDI I.13	Recenzie științifică într-o revistă academică	5
DID I.14	Lucrare cu caracter de manual universitar sau tratat	40/n
DID I.15	Inițierea/coordonarea unui program de studii universitare	10
RIA I.16	Conferință personală ca invitat într-o instituție universitară sau de cercetare internațională; <i>keynote speaker</i> la o conferință internațională. Calitatea de <i>visiting professor</i> .	15
RIA I.17	Comunicare la o conferință internațională cu sistem de selecție sau peer review; membru al colegiului de redacție al unor reviste de specialitate indexate în bazele de date recunoscute sau reviste indexate CNCS A și B; referent științific al unei edituri internaționale sau al unei edituri clasificate CNCS A și B; premii și distincții academice naționale sau	10/n

	internationale	
RIA I.18	Comunicare la o conferință organizată de un centru de cercetare sau de o societate academică din România și Rep. Moldova	3/n
RIA I.19	Organizator al unor conferințe sau paneluri la conferințe internaționale (inclusiv România)	7
RIA I.20	Organizator al unor conferințe naționale cu sistem de selecție sau peer review	2
RIA I.21	Coordonator într-un proiect de cercetare cu finanțare obținută prin competiție publică națională sau internațională (exclus POSDRU)	Naț.: 15 Internat.: 20
RIA I.22	Membru într-un proiect de cercetare cu finanțare obținută prin competiție publică națională sau internațională (exclus POSDRU)	Naț.: 5 Internat.: 10
RIA I.23	Realizarea unui Hirsch index de minim 3 pe platforma Google Academic (sau atașarea unei liste de cel puțin 70 citări în lucrări de specialitate; exclus autocitările; se ia în considerație o singură citare într-o lucrare)	20

2.a. Cuantificarea activității științifice:

Indicator	Realizare/activitate	Punctaj
CDI I.1	-	0
CDI I.2	-	0
CDI I.3	A. Ioniță, <i>Das Gräberfeld von Marienburg und die deutsche Siedlung in Siebenbürgen. Ein archäologischer Beitrag zur Geschichte des Burzenlandes im 12.-13. Jahrhundert</i> , Zeitschrift für Siebenbürgische Landeskunde 19 (90), 1996, 2, p.121-128. (ISSN 0344-3418)	40
CDI I.3	A. Ioniță, <i>Tabla Buji ist nicht die Kreuzburg des Deutschen Ordens</i> , Zeitschrift für Siebenbürgische Landeskunde, 29 (100), 2006, 2, 129-136. (ISSN 0344-3418)	40
CDI I.3	A. Ioniță, <i>Archäologische Forschungen und jüngere historische (Neu-Interpretationen zu den Szeklern im 11.-13. Jahrhundert</i> , în: Die Szekler in Siebenbürgen. Von der privilegierten Sondergemeinschaft zur ethnischen Gruppe. (Unter Mitarbeit von Paul Niedermaier und Gabriella Olasz, Hrsg.: Harald Roth), Köln-Weimar-Wien, Böhlau Verlag, 2009 (Siebenbürgisches Archiv 40), p. 44-60. (ISBN 978-3-412-20240-8)	40
CDI I.3	A. Ioniță, <i>Die Besiedlung des Burzenlandes im 12.-13. Jahrhundert im Lichte der Archäologie</i> în: Generalprobe Burzenland. Neue Forschungen zur Geschichte des Deutschen Ordens in Siebenbürgen und im Banat (Hrsg.: Konrad Gündisch), Köln-Weimar-Wien, Böhlau Verlag, 2013 (Siebenbürgisches Archiv 42), p. 107-124. (ISBN 978-3-412-21094-6)	40
CDI I.3	A. Ioniță, <i>Un four de potier du XII siècle découvert à Bratei (Roumanie)</i> , în: Tourner autour du pot... Les ateliers de potiers médiévaux du V ^e au XII ^e siècle dans l'espace européen (Ed: Freddy Thuillier, Étienne Louis), Caen, PUC (Publications du CRAHAM), 2015, p. 383-388.	40

CDI I.4	A. Ioniță, <i>Spațiul dintre Carpații Meridionali și Dunărea Inferioară în secolele XI-XIII</i> , București, Ed. Academiei, 2005. (ISBN 973-27-1215-5)	85
CDI I.4	A. Ioniță, <i>Așezarea din secolele XII-XIII de la Bratei</i> , (Bibliotheca Brukenthal 32), Sibiu-Alba Iulia, Ed. Altip, 2009. (ISBN 978-973-117-210-1)	85
CDI I.4	A. Ioniță , B. Kelemen, A. Simon, <i>AL WA Prințul Negru al Vlahiei și vremurile sale</i> , Seria Minerva III. Acta europaea 14, Academia Română Centrul de Studii Transilvane, Cluj-Napoca, Ed. Argonaut, 2017 (ISBN 978-606-8694-71-9) (ISBN 978-973-109-738-1)	28,3
CDI I.5	Radu Popa, <i>Țara Maramureșului în veacul al XIV-lea</i> , ediția a II-a, în colecția „Biblioteca enciclopedică de istorie a României”, București, Ed. Enciclopedică, 1997 (Editor: A. Ioniță)	35
CDI I.5	Radu Popa, <i>Studii și articole I</i> , Cluj-Napoca, Ed. Mega, 2014 (365 p.) (ISBN 978 606 543 461 5) (Editori: D. Marcu Istrate, A. Ioniță)	17.5
CDI I.6		0
CDI I.7		0
CDI I.8		0
CDI I.9		0
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Date noi privind colonizarea germană în Țara Bârsei și granița de est a Regatului maghiar în cea de-a doua jumătate a sec. al XII-lea</i> , Revista Istorica 5, 1994, 3-4, p. 273-281.	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Un topor de fier descoperit la Feldioara (jud. Brașov)</i> , Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 46, 1995, 3-4, p. 277-280.	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Quelques considerations sur la nécropole de Feldioara (Dèp. de Brașov)</i> , în: Proceedings of the International Historical Conference: 900 Years From Saint Ladislas Death. Organized by: Christian Research Center – Oradea and Kossuth Lajos University, Institute of History – Debrecen, Oradea, June 16-18, 1995 (Ed.: Al. Sășianu, Gh. Gorun), Oradea, Pelikan Publishing House, 1996, p. 24-27. (ISBN 973 96984 0 9)	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>La céramique du Haut Moyen Age de Dridu La Metereze (Dèp. de Ialomița)</i> , Dacia N.S. 40-42, 1996-1998, p. 305-382.	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Interferențe politice și culturale în spațiul dintre Carpații Meridionali și Dunărea Inferioară în secolele XI-XIII</i> , Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 52-53, 2001-2002, p. 257-266.	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Podoabe asociate cu monede în tezaure medievale din colecțiile Institutului de Arheologie „Vasile Pârvan”</i> în: Simpozion de Numismatică, Chișinău 13-15 mai 2001, Comunicări, studii și note, București, Ed. Enciclopedică, 2002, p. 209-220. (ISBN 973-45-0400-2)	35
CDI I.10	A. Ioniță , B. Ciupercă, <i>Depozitul de la Plop (Jud. Prahova)</i> în: <i>In memoriam Radu Popa: temeuri ale civilizației românești în context european</i> (coord: D. Marcu Istrate, A. Istrate, C. Gaiu), Cluj-Napoca, Ed. Accent, 2003, p. 177-184. (ISBN 973-8445-21-3)	17.5
CD I.10	A. Ioniță, <i>Morminte de călăreți la nordul Dunării de Jos în sec. X-XIII</i> , în: Prinos lui Petre Diaconu la 80 de ani (Ed.: I. Cândeală, V. Sîrbu, M. Neagu), Brăila, Ed. Istros, 2004, p. 462-488. (ISBN 973-9469-55-8)	35

CDI I.10	A. Ioniță, <i>Epoca romană / Römerzeit</i> , în: Feldioara / Marienburg – Contribuții arheologice la istoria Țării Bârsei / Archäologische Beiträge zur Geschichte des Burzenlandes, (în A. Ioniță, D. Căpătană, N. Boroffka, R. Boroffka, A. Popescu), București, Ed. Academiei, 2004, p. 11-15, 27-28, 72-77, 90-92, 199-201. (ISBN 973-27-1003-9)	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Necropola / Das Gräberfeld</i> , în: Feldioara / Marienburg – Contribuții arheologice la istoria Țării Bârsei / Archäologische Beiträge zur Geschichte des Burzenlandes, (în A. Ioniță, D. Căpătană, N. Boroffka, R. Boroffka, A. Popescu), București, Ed. Academiei, 2004, p. 29-59, 93-124, 202-226. (ISBN 973-27-1003-9)	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Mormintele cu gropi antropomorfe din Transilvania și relația lor cu primul val de colonizare germană</i> , în: Relații interetnice în Transilvania secolele VI-XIII (coord.: Z. K. Pinter, I. M. Tiplic, M. E. Tiplic) (Bibliotheca Septemcastrensis 12), București, Ed. Economică, 2005, p. 217-228. (ISBN 973-709-158-2)	35
CDI I.10	A. Ioniță , D. Marcu Istrate, <i>Mănăstirea Plătărești, jud. Călărași</i> , Materiale și cercetări arheologice S.N. 2, 2000-2006, p. 143-168.	17.5
CDI I.10	D. Marcu Istrate, A. Ioniță , <i>Schitul de la Berislăvești, jud. Vâlcea</i> , Materiale și cercetări arheologice S.N. 2, 2000-2006, p. 169-186.	17.5
CDI I.10	D. Căpătană, A. Ioniță , E. S. Teodor, B. Ciupercă, Al. Bădescu, <i>Cetatea de la Tabla Bușii (com. Cerașu, jud. Prahova) – campaniile arheologice 1995-1996, 1998</i> , Materiale și cercetări arheologice S.N. 4, 2008, p. 157-182.	7
CDI I.10	A. Ioniță, <i>O figurină stilizată de călăreț provenind din zona lacului Amara (jud. Buzău)</i> , în: Vocația istoriei: prinos profesorului Șerban Papacostea (Ed.: O. Cristea, Gh. Lazăr), Brăila, Ed. Istros, 2008, p. 453-460. (ISBN 978-973-1871-10-3)	35
CDI I.10	R. Harhoiu, A. Ioniță , <i>Cercetări arheologice la Sighișoara „Dealul Viilor”, punctul „necropolă”</i> . Un tezaur monetar din secolul al XII-lea, în: Românii în Europa medievală (Între Orientul bizantin și Occidentul latin) Studii în onoarea Profesorului Victor Spinei (Ed.: D. Teicu, I. Cândea), Brăila, Ed. Istros, 2008, p. 199-223. (ISBN 978-973-1871-17-2)	17.5
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Medieval Bracelets</i> – No. 2-7 (p. 18-23, 116-117, 140-141), <i>Weapons</i> – No. 31-37 (p. 6-7, 119, 137), <i>Rings</i> – No. 87-120, 170-172 (p. 36-47, 120-122, 145-147), <i>Others</i> – No. 167-168 (p. 74-75, 124, 155), în: C. Alexandrescu, B. Tănăsescu (ed.), Treasure Lost, Treasure Regained, The Heritage Series No. 1, Giurgiu, Ed. Pelican, 2009. (ISBN 978-973-1-99305-8)	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Un cuptor de olărie descoperit la Bratei</i> , în: Sașii și concetătenii lor ardeleni / Die Sachsen und ihre Nachbarn in Siebenbürgen. Studia in honorem Dr. Thomas Näßler (Ed./Hrsg.: I. M. Tiplic, K. Gündisch), Alba Iulia, Ed. Altip, 2009, p. 35-46. (ISBN 978-973-117-213-2)	35
CDI I.10	Al. Pluskowski, A. Ioniță , K. Seetah, <i>Excavations at the Medieval Fortress in Feldioara/Marienburg, 2007</i> , Materiale și cercetări arheologice S.N. 6, 2010, p. 173-184.	11.6
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Grupuri de colonizări reflectate arheologic în Transilvania secolului al XII-lea</i> , în: Între stepă și imperiu, Studii în onoarea lui Radu Harhoiu (Ed.: A. Măgureanu, E. Gáll), București, Ed. Renaissance, 2010, p. 390-402. (ISBN 978-973-8922-77-8)	35

CDI I.10	A. Ioniță, <i>Structures de pouvoir et populations au Nord du Danube aux X^e-XIII^e siècles reflétées par les découvertes funéraires (Etat actuelle de la recherche et intentions du projet)</i> , în: Recent Studies on Past and Present I. Human Heritage and Community: Archaeology in the Carpathians and Lower Danube Area from Prehistory to the Early Medieval Age (Ed.: R. Băjenaru, G. Bodi, C. Opreanu, V. V. Zirra) (Transylvanian Review, Vol. 19, Supplement No. 5: 1, 2010) (Ed.: A. Simon), p. 115-134.	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Observații asupra mormintelor cu depunere de cai sau pării de cai în spațiul cuprins între Dunărea de Jos, Carpați și Nistru, în secolele X-XIII</i> , în: The Steppe Lands and the World Beyond Them. Studies in honour of Victor Spinei on his 70th birthday (Ed.: Florin Curta, Bogdan-Petru Maleon), Ed. Universității „Al. I. Cuza”, Iași, 2013, Iași, p. 115-150. (ISBN 9789 737 039 330)	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Începuturile colonizării Țării Bărsei reflectate arheologic</i> , Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 64, 2013, 1-2, p. 121-132.	35
CDI I.10	A. Ioniță, <i>Observations sur les nécropoles plates dans la région comprise entre le Bas-Danube, les Carpates et le Dniestr aux X^e-XIII^e siècles</i> , Banatica 23, 2013, p. 203-222.	35
CDI I.10	C. Muja, A. Ioniță , <i>Sexual dimorphism and general activity levels as revealed by the diaphyseal external shape and historical evidence: Case study on a medieval population from Transylvania</i> , Dacia N.S. LIX, 2015, p. 319-327.	17.5
CDI I.10	A. Ioniță , B. Kelemen, Al. Simon, <i>Între Negru Vodă și Prințul Negru al Țării Românești: Mormântul 10 din Biserica Sfântul Nicolae Domnesc de la Curtea de Argeș</i> , Anuarul Institutului de Istorie „A. D. Xenopol” LI, 2014, p. 1-44.	11.7
CDI I.10	A. Ioniță , B. Kelemen, Al. Simon, <i>De la Biserica Argeș I la Biserica Argeș II: vremea Țării Românești și a Bisericii Sfântul Nicolae Domnesc</i> , Anuarul Institutului de Istorie „A. D. Xenopol” LII, 2015, p. 1-52.	11.7
CDI I.11	A. Ioniță, <i>Așezarea romană de la Feldioara (jud. Brașov)</i> , Mousaios 4, 1994, 1, p. 95-104.	18
CDI I.11	A. Ioniță, <i>Observații asupra sarcofagului lui Mircea cel Bătrân</i> , Arheologia Medievală 2, 1998, p. 125-128.	18
CDI I.12	A. Ioniță, <i>Feldioara / Marienburg, jud. Brașov; punctul necropolă</i> , Cronica cercetărilor arheologice, campania 1993, a XXVIII-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Satu Mare, 1994, p. 24.	15
CDI I12	Gh. Postică, N. Constantinescu, A. Ioniță , <i>Căpriana (mănăstire), Vărzărești (fostul schit) Republica Moldova</i> , Cronica cercetărilor arheologice, campania 1993, a XXVIII-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Satu Mare, 1994, p. 14-15.	5
CDI I12	A. Ioniță, <i>Feldioara / Marienburg, jud. Brașov; punctul necropolă</i> , Cronica cercetărilor arheologice, campania 1994, a XXIX-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Cluj Napoca, 1995, p. 30-31.	15
CDI I12	A. Ioniță, <i>Feldioara / Marienburg, jud. Brașov; punctul necropolă</i> , Cronica cercetărilor arheologice, campania 1995, a XXX-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Brăila, 1996, p. 43.	15
CDI I12	L. Chițescu, D. Căpătână, A. Ioniță , S. Teodor, <i>Tabla Butii, jud. Prahova</i> , Cronica cercetărilor arheologice, campania 1995, a XXX-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Brăila, 1996, p. 121-122,	3.75

CDI I12	A. Ioniță, <i>Dridu „La Metereze”</i> , jud. Ialomița, Cronica cercetărilor arheologice, campania 1997, a XXXII-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Călărași, 1998, p. 20.	15
CDI I12	A. Ioniță, <i>Feldioara / Marienburg. Biserică evanghelică</i> , jud. Brașov, Cronica cercetărilor arheologice, campania 1998, a XXXIII-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Vaslui, 1999, p. 41.	15
CDI I12	A. Ioniță , D. Marcu, <i>Feldioara (jud. Brașov)</i> ; Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 1999, a XXXIV-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Deva, 24-28 mai 2000, p. 36-37.	7.5
CDI I12	A. Ioniță , D. Marcu, <i>Plătărești (jud. Călărași)</i> , Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 1999, a XXXIV-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Deva, 24-28 mai 2000, p. 76.	7.5
CDI I12	A. Ioniță , D. Marcu, <i>Berislăvești (jud. Vâlcea)</i> , Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 1999, a XXXIV-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Deva, 24-28 mai 2000, p. 18.	7.5
CDI I12	Gh. I. Cantacuzino, A. Ioniță , P. Diaconescu, Gh. Olteanu, <i>Voinești, com. Voinești, jud. Dâmbovița, Punct Cetate</i> , Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2001, a XXXVI-a sesiune națională de rapoarte arheologice Buziaș, 28 mai - 1 iunie 2002, p. 336	3.75
CDI I12	D. Căpătână, A. Ioniță , B. Ciupercă, D. Spănu, M. Dincă, I. Costea, <i>Tabla Buții, jud. Prahova</i> , Cronica cercetărilor arheologice, campania 1998, a XXXIII-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Vaslui, 1999, p. 118-119.	2.5
CDI I12	R. Harhoiu, A. Ioniță , Gh. Baltag, E. Gáll, A. Udriște, O. Oanea, <i>Sighișoara, jud. Mureș, Punct Dealul Viilor, necropolă</i> , Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2002, a XXXVII-a sesiune națională de rapoarte arheologice Covasna, 2-6 iunie 2003, p. 289-290.	2.5
CDI I12	R. Harhoiu, A. Ioniță , Gh. Baltag, A. Udriște, <i>Sighișoara, jud. Mureș, Punct Dealul Viilor, necropolă</i> , Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2003, a XXXVIII-a sesiune națională de rapoarte arheologice Cluj, 26-29 mai 2004, p. 308-309	3.75
CDI I12	V. V. Zirra, I. Bîrzescu, A. Comșa, Al. Dragoman, A. Ioniță , A. Măgureanu, D. Măgureanu, F. Matei-Popescu, Al. Morintz, A. Panaite, A. Popescu, C. Semuc, C. Stefan, M. Toderaș, <i>Roșia Montană, Pârâul Porcului/Tăul Secuilor, sector IAB</i> , în: Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2004, a XXXIX-a sesiune națională de rapoarte arheologice Jupiter-Mangalia, 25-28 mai 2005, p. 292-293.	1
CDI I12	R. Harhoiu, A. Ioniță , D. Spănu, G. Baltag, A. Udriște, <i>Sighișoara, Dealul Viilor</i> , în: Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2004, a XXXIX-a sesiune națională de rapoarte arheologice, Jupiter-Mangalia, 25-28 mai 2005, p. 347-348.	3
CDI I12	R. Harhoiu, A. Ioniță , D. Spănu, G. Baltag, A. Udriște, <i>Sighișoara, Dealul Viilor - necropolă</i> , în: Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2005, a XL-a sesiune națională de rapoarte arheologice Constanța, 31 mai - 3 iunie 2006, p. 326-327.	3
CDI I12	A. Ioniță , <i>Feldioara / Marienburg. Biserică evanghelică</i> , jud. Brașov, Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2006, a XLI-a sesiune națională de rapoarte arheologice Tulcea, 29 mai - 1 iunie 2007, p. 151-152.	15

CDI I.12	C. Schuster, Al. Morintz, R. Băjenaru, A. Ioniță , A. Măgureanu, C. Ștefan, A. Popescu, D. Sârbu, D. Măgureanu, R. Kogălniceanu, E. Dumitrașcu, M. Vasile, M. Constantin, C. Constantin, <i>Peștera, com. Peștera, jud. Constanța, punct km km. 167+500 – 167+700 (Tumulul nr. 5 și 6); km 168+600-169+100 (Tumulul nr. 3); 169+800 – 171+000 („Valul mic de pământ”)</i> , Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2010, a XLV-a sesiune națională de rapoarte arheologice Sibiu, 26-29 mai 2011, p. 215-217.	1
CDI I.12	R. Harhoiu, E. Gáll, A. Ioniță , D. Spânu, <i>Sighișoara, Dealul Viilor - necropolă</i> , în: Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2010, a XLV-a sesiune națională de rapoarte arheologice Sibiu, 26-29 mai 2011, p. 126-127.	3.75
CDI I.12	R. Harhoiu, G. Baltag, N. Boroffka, E. Gáll, A. Ioniță , D. Spânu, <i>Sighișoara „Dealul Viilor”</i> , în: Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2013, a XLVIII-a sesiune națională de rapoarte arheologice Oradea, 5-7 iunie 2014, p. 127-128.	2.5
CDI I.12	R. Harhoiu, G. Baltag, N. Boroffka, E. Gáll, A. Ioniță , D. Spânu, <i>Sighișoara „Dealul Viilor”</i> , în: Cronica cercetărilor arheologice din România, campania 2014, a XLIX-a sesiune națională de rapoarte arheologice Pitești, 28-30 mai 2015, p. 126-127	2.5
CDI I.12	Poster Siturile arheologice Sighișoara, Gurasada, Feldioara în cadrul expoziției „170 de ani de arheologie românească”, expoziție de postere și artefacte organizată de Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan” la Biblioteca Academiei Române în perioada noiembrie 2004-ianuarie 2005. (în colaborare cu R. Harhoiu, I. Chicideanu)	5
CDI I.12	Poster informativ situl arheologic Feldioara/Marienburg în cadrul expoziției „175 de ani în slujba arheologiei românești” organizată la Institutului de Arheologie „Vasile Pârvan” în anul 2009.	15
CDI I.12	2013-2014 expoziția <i>Radu Popa (1933-1993): Istoric, Arheolog, Profesor</i> , Satu Mare, Sighișoara, București, Sibiu. (în colaborare cu D. Marcu Istrate și O. Damian)	5
CDI I.12	2015-2016 expoziția <i>Feldioara redescoperită: un sit al oaspeților germani în estul Europei</i> , Sibiu, Făgăraș, București, Brașov (în colaborare cu D. Marcu Istrate și A. Nițoi)	5
CDI I.12	2017 expoziția <i>Cetatea Feldioara / Marienburg de la teutoni la vremurile moderne</i> , Feldioara (în colaborare cu D. Marcu Istrate și S. Dobrotă)	5
CDI I.13	L. Gerevich, <i>Towns in medieval Hungary</i> , Budapest, 1990; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 43, 1992, 2, p. 232-233.	5
CDI I.13	„Castrum Bene” 1989 (<i>Burgen im 13. Jahrhundert</i>), Gyöngyös, 1990; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 43, 1992, 2, p. 234-235.	5
CDI I.13	A. Ioniță, <i>Cronica științifică a Institutului de Arheologie „Vasile Pârvan”</i> 1992; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 44, 1993, 3, p. 303-310.	5
CDI I.13	<i>Régészeti kutatások az MO autópálya nyomvonalán</i> , (part. II), Budapest, 1992; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 46, 1995, 1, p. 80-83.	5
CDI I.13	Csanád Balint, <i>Südungarn im 10. Jahrhundert</i> , Budapest, 1991; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 47, 1996, 1, p. 116.	5
CDI I.13	Mitja Gustin, Martin Horvat, <i>Ljubljanski Grad, Pecnice</i> (Ljubljana Castle, Stove Tiles), Ljubljana, 1994; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 47, 1996, 1, p. 116.	5

CDI I.13	Gheorghe Postică, <i>Români din codrii Moldovei în Evul Mediu timpuriu</i> , Chișinău, 1994; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 47, 1996, 1, p. 115-116.	5
CDI I.13	Hans Meschendorfer, Otto Mittelstrass, <i>Siebenbürgen auf alten Karten: Lazarus / Tannstetter 1528 – Johannes Honterus 1532 – Wolfgang Lazius 1552 / 56</i> , Heidelberg, 1996; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 47, 1996, 3, p. 340.	5
CDI I.13	Paul Niedermaier, <i>Der mittelalterliche Städtebau in Siebenbürgen, im Banat und im Kreischgebiet I. Die Entwicklung vom Anbeginn bis 1241</i> , Heidelberg, 1996; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 48, 1997, 4, p. 408-409.	5
CDI I.13	Al. Artimon, I. Mitrea, <i>Bacău, reședință voievodală</i> , Bacău, 1996; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 48, 1997, 4, p. 409.	5
CDI I.13	A. A. Rusu, <i>Ctitori și biserici din Țara Hațegului până la 1700</i> , Satu Mare, 1997; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 48, 1997, 4, p. 409.	5
CDI I.13	<i>Arheologia medievală 1</i> , 1996; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 48, 1997, 4, p. 411.	5
CDI I.13	A. Ioniță, <i>Cinci ani de când ne-a părăsit Radu Popa</i> , Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 49, 1998, 2, p. 131-132..	5
CDI I.13	Victoria Batariuc, <i>Cahale din Moldova medievală (secolele XIV-XVII)</i> , Suceava, 1999; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 52-53, 2001-2002, p. 329.	5
CDI I.13	Sylvie Cantrell, Corinne Goy, Claudine Munier, <i>Histoire d'un quartier de Montbéliard (Doubs) Le bourg Saint-Martin (XIII^e-XX^e s.)</i> , Documents d'archéologie française 83; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 52-53, 2001-2002, p. 328-329.	5
CDI I.13	Alexandru Madgearu, <i>Români în opera Notarului Anonim</i> , Cluj-Napoca, 2001; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 52-53, 2001-2002, p. 329-330.	5
CDI I.13	Alfried Wieczorek, Hans-Martin Hinz (editori), <i>Europas Mitte um 1000, Beiträge zur Geschichte, Kunst und Archäologie</i> , Stuttgart, 2000; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 52-53, 2001-2002, p. 325-328.	5
CDI I.13	Valeri Jotov, <i>Văorăzenieto i snarjaženieto ot bălgarskoto srednovekovie (VII-XI vek)</i> , Varna, 2004; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 56-57, 2005-2006, p. 239.	5
CDI I.13	Daniela Marcu Istrate, <i>Cahale din Transilvania și Banat de la începuturi până la 1700</i> , Cluj-Napoca, 2004; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 56-57, 2005-2006, p. 240.	5
CDI I.13	Gheorghe I. Cantacuzino, <i>Începuturile orașului Câmpulung și curtea domnească. Aspecte ale civilizației urbane la Câmpulung</i> , Ed. Academiei Române, București, 2011; Materiale și cercetări arheologice S.N. 8, 2012, p. 227-228.	5
CDI I.13	Aleksander Pluskowski, <i>The Archaeology of the Prussian Crusade. Holy War and Colonisation</i> , Routledge, Londra/New York, 2013, Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 66, 2015, 1-2, p. 171-173.	5
CDI I.13	A. Ioniță, <i>Masa rotundă (27 02 2013): Movile Funerare din România. Cercetări și discuții</i> ; Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 64, 2013, 3-4, p. 389-392.	5

CDI I.13	Zeno Karl Pinter, Claudia Urduzia, ... <i>Custodes confiniorum, vulgo ewrii... Cercetări arheologice în așezarea medievală de la Miercurea Băi – Cunța</i> , Editura Academiei Române, București, 2015, Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 67, 2016, 3-4, p. 403-406.	5
CDI I.13	Daniela Marcu Istrate, Mihai Constantinescu, Andrei Soficaru, <i>The medieval cemetery from Sibiu (Hermannstadt) Huet Square. Archaeology, anthropology, history</i> , (Tübinger Forschungen zur historischen Archäologie Band 6), Verlag Dr. Faustus, Büchenbach, 2015, Studii și cercetări de istorie veche și arheologie 67, 2016, 3-4, p.406-411.	5
DID I.14		0
DID I.15		0
RIA I.16		0
RIA I.17	<i>Quelques considérations sur la nécropole de Feldioara</i> ; International Historical Conference: "900 Years From Saint Ladislas Death". Organized by: Christian Research Center – Oradea and Kossuth Lajos University, Institute of History – Debrecen, Oradea, June 16-18, 1995.	10
RIA I.17	<i>Un four de potier du XII siècle découvert à Bratei (Roumanie)</i> ; Colocviul internațional: «Tourner autour du pot... Les ateliers de potiers médiévaux du V ^e au XII ^e siècle dans l'espace européen» 5-8 oct. 2010, Douai.	10
RIA I.17	Ph. Guillot, L. Therese, C. Muja, V. V. Zirra, A. Ioniță , R. Băjenaru, <i>The use of 2D XRF non destructive elemental analysis in the study of archaeological objects</i> , First Congress Arheoinvest, iunie 2011, Iași.	1.65
RIA I.17	<i>Die Besiedlung des Burzenlandes im 12.-13. Jahrhundert im Lichte der Archäologie</i> ; Simpozionul international: „800 Jahr Deutscher Orden im Burzenland. Jahrestagung des Arbeitskreises für Siebenbürgische Landeskunde”, Kronstadt/Brasov, 15-18 septembrie 2011.	10
RIA I.17	<i>L'horizon des tombes à déposition de chevaux ou de parties de chevaux dans la région comprise entre le Bas-Danube, les Carpates Méridionales et Orientales et le Dniestr, dans X-XIII siècles</i> ; Colocviul internațional: „Recent Studies on Past and Present: New Sources, New Methods or a New Public?”, Bucharest, 25-28 September 2011.	10
RIA I.17	<i>Manifestations funéraires comme expression culturelle des populations du Nord du Bas-Danube aux XI^e-XIII^e siècles</i> ; Colocviul internațional «Espace impérial. Le Sud-Est européen entre Empires et Nations», Paris, 2-6 aprilie 2012, reuniune științifică organizată de EHESS în colaborare cu Academia Română și Academia Austriacă de Științe.	10
RIA I.17	<i>Ältere und neuere archäologisches Ausgrabungen an der Marienburger Kirche</i> ; „Recent Researches on the culture and History of the Germans in Romania” Workshop, (University of Passau, Federal Institute for the Culture and History of the Germans in Eastern Europe – Oldenburg, Universitatea Babeș-Bolyai – Cluj-Napoca, Academia Română), Passau, 30 th November – 1 st December, 2012.	10
RIA I.17	L'horizon des nécropoles et des tombes plates dans la région comprise entre le Bas-Danube, les Carpates Méridionales et Orientales et le Dniestr aux X ^e -XIII ^e siècles; Conferința internațională „Recent Studies on Past and Present: New Sources, New Methods or a New Public ? , II Editions”, Cluj 27-30 septembrie 2012.	10

RIA I.17	<i>Cercetări mai vechi și mai noi la biserică evangelică din Feldioara/Marienburg (jud. Brașov) / A földvári lutheránus templom korábbi és újabb régészeti kutatása; Simpozionul „Arhitectura religioasa medievală din Transilvania”, ediția VIII-a, Satu Mare-Papós, 8-10 martie 2013 / KÖZÉPKORI EGYHÁZI ÉPÍTÉSzet Erdélyben 8. nemzetközi tudományos konferencia, Szatmárnémeti – Papós 2013. március 8-10.</i>	10
RIA I.17	<i>D. Marcu Istrate, A. Ioniță, Recent archeological investigations at Feldioara / Marienburg. New information about the citadel, „Militaria Mediaevalia in Central and South-Eastern Europe”, Sibiu 15-18 October 2015.</i>	5
RIA I.17	<i>An overview of the Cemetery from Feldioara / Marienburg (Brașov County) in terms of Anthropological Analysis, Archaeology. Architecture and Informatics “Medieval Changing Landscape. Settlements, Monasteries and Fortifications”, Sibiu 15-17 Sept. 2016.</i>	10
RIA I.17	<i>Medieval inhabiting features from Sighișoara Dealul Viilor – site Necropolis, “Interethnic Relations in Transylvania. Populations and ethnic groups in Central and South Eastern Europe – testimonies of material and spiritual culture in medieval times”, Sibiu, 13-15 October 2016.</i>	10
RIA I.17	<i>D. Marcu Istrate, A. Ioniță, S. Dobrotă, C. Simion, I. Stanciu, T. Sava, The beginnings of Feldioara fortress in terms of traditional dating and radiocarbon dating, International Conference „Interethnic Relations in Transylvania. War and Peace Shaping the Medieval Life of Central and South-Eastern Europe”, Sibiu 19-22 October 2017.</i>	1,65
RIA I.17	Redactor responsabil adjunct al revistei „Materiale și cercetări arheologice” (Academia Română)	10
RIA I.17	Membru în colegiul de redacție al revistei „Peuce” (Tulcea).	10
RIA I.17	Membru în comitetul științific al revistei „Revista de cercetări arheologice și numismatice” (București)	10
RIA I.17	Referent istorie-arheologie medievală al Editurii Universității „Lucian Blaga” Sibiu	10
RIA I.17	Premiul „Dimitrie Onciu” al Academiei Române în anul 2011 pentru volumul: <i>Așezarea din secolele XII-XIII de la Bratei</i> , (Bibliotheca Brukenthal 32), Sibiu-Alba Iulia, Ed. Altip, 2009. (ISBN 978-973-117-210-1)	10
RIA I.18	<i>Materiale descoperite în aşezarea romană de la Feldioara</i> ; Sesiunea de comunicări organizată de Facultatea de Istorie București, februarie 1993, București.	3
RIA I.18	<i>Așezarea romană de la Feldioara</i> ; Sesiunea de comunicări a Muzeului Județean Buzău, martie, 1993, Buzău.	3
RIA I.18	<i>Cetatea Feldioara și fazele sale constructive – stadiul cercetărilor actuale</i> ; Sesiunea de comunicări a Muzeul Militar Național, decembrie, 1994, București.	3
RIA I.18	<i>Necropola de la Feldioara și implicațiile ei cronologice asupra colonizării săsești în Țara Bârsei</i> ; Sesiunea de comunicări a Muzeului Județean Vrancea, ianuarie, 1995, Focșani.	3
RIA I.18	<i>Ceramica de la Dridu „La Metereze”</i> ; Sesiunea de comunicări a Asociației Arheologilor Medieviști, noiembrie, 1995, Cluj.	3
RIA I.18	<i>Monumente istorice de pe Valea Vâlceanului (jud. Argeș)</i> ; Simpozionul „Trasee turistice și istorice” – editia II-a, aprilie, 1996, Sibiu.	3

RIA I.18	<i>Schiturile rupestre – monumente mai puțin cunoscute și puse în valoare; Simpozionul „Trasee turistice și istorice” – ediția III-a, iulie, 1997, Deva.</i>	3
RIA I.18	<i>Observații asupra sarcofagului lui Mircea cel Bătrân; Sesiunea de comunicări a Asociației Arheologilor Medieviști, septembrie, 1997, Giurgiu.</i>	3
RIA I.18	<i>Importanța sitului istorico-arheologic de la Feldioara; Sesiunea de comunicări a Muzeului de Istorie Brașov, noiembrie, 1997, Brașov.</i>	3
RIA I.18	<i>Cercetările arheologice de la Feldioara (jud. Brașov); Sesiunea memorială „Cinci ani de când ne-a părăsit Radu Popa”, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 26-27 februarie 1998, București.</i>	3
RIA I.18	<i>Stadiul cercetărilor arheologice în Muntenia și Oltenia în secolele XI-XIII; aprilie, 1999, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, București.</i>	3
RIA I.18	<i>Podoabe asociate cu monede în tezaure medievale din colecțiile Institutului de Arheologie „Vasile Pârvan”; la Simpozionul de Numismatică, Chișinău 13-15 mai 2001.</i>	3
RIA I.18	<i>Morminte de călăreți la nordul Dunării de Jos în sec. X-XIII; Simpozionul „Petre Diaconu la 80 de ani”, octombrie 2004, Călărași.</i>	3
RIA I.18	<i>Mormintele cu gropi antropomorfe din Transilvania și relația lor cu primul val de colonizare germană; Simpozionul „Relații interetnice în Transilvania secolele VI-XIII”, mai 2005, Sibiu.</i>	3
RIA I.18	<i>Observații preliminare asupra aşezării din secolul al XII-lea de la Bratei; Simpozionul „In memoriam Radu Popa”, Universitatea „Lucian Blaga”, 2-5 octombrie 2008, Sibiu.</i>	3
RIA I.18	<i>Teutonii în Tara Bârsei și „ultra montes nivium” / Les Teutons au Pays de Bârsa et „ultra montes nivium”; Simpozionul de istorie „Cavalerii teutoni în Tara Bârsei și Drumul comercial Brașov-Câmpulung / Les Chevaliers teutoniques au Pays de Bârsa et La route commerciale Brașov-Câmpulung”, Rucăr 13 iulie 2013.</i>	3
RIA I.18	D. Marcu Istrate, A. Ioniță , <i>Informații noi despre cetatea Feldioara. Cercetări arheologice 2013</i> , Sesiunea de comunicări „Metodă, teorie și practică în arheologia contemporană”, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 19-20 martie 2014.	1.5
RIA I.18	A. Ioniță , B. Kelemen, Al. Simon, <i>Mormântul 10 de la Biserică Sf. Nicolae din Curtea de Argeș. Despre geneza Țării Românești</i> , 28 oct. 2014 la Academia Română.	1
RIA I.18	A. Ioniță , B. Kelemen, Al. Simon, <i>Mormântul 10 de la Biserică Sf. Nicolae din Curtea de Argeș. Despre geneza Țării Românești</i> , 20 nov. 2014 al IX-lea Simpozion de Heraldică, organizat de Societatea de Genealogie, Heraldică și Arhivistă Paul Gore, Institutul Patrimonial Cultural al AŞM și Comisia Națională de Heraldică, la Chișinău.	1
RIA I.18	A. Ioniță , B. Kelemen, Al. Simon, <i>Prințul Negru al Țării Românești? Mormântul 10 din Biserică Sf. Nicolae Domnesc de la Curtea de Argeș</i> (în colaborare cu Beatrice Kelemen, Al. Simon), 11 dec. 2014, la Universitatea „Alexandru Ioan Cuza”. Iași.	1
RIA I.18	<i>Locuirea din secolele XII-XIII de la Sighișoara Dealul Viilor – punctul Necropolă</i> , Sesiunea de comunicări „Metodă, teorie și practică în arheologia contemporană”, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 25-27 martie 2015.	3
RIA I.18	A. Ioniță , B. Kelemen, Al. Simon, <i>Un prinț „trecut în uitare” la începuturile Țării Românești</i> , 13 oct. Sibiu 2013.	1

RIA I.18	D. Marcu Istrate, A. Ioniță , <i>Reinterpretarea evoluției cetății Feldioara / Marienburg pe baza investigațiilor arheologice recente</i> , Sesiunea de comunicări „Metodă, teorie și practică în arheologia contemporană”, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 29-31 martie 2016.	1,5
RIA I.18	<i>Orizonturi funerare la nordul Dunării de Jos în secolele X-XIII, „Sibiul – centru al cercetărilor umaniste” Academia Română Institutul de Cercetări Socio-Umane, Sibiu, 4 noiembrie 2016.</i>	3
RIA I.18	Al. Simon, A. Ioniță , <i>Nepoata marelui voievod al Țării Românești, soția țarului Ioan Asan al IV-lea și un gisant de la Târnovo, „Sibiul – centru al cercetărilor umaniste” Academia Română Institutul de Cercetări Socio-Umane, Sibiu, 4 noiembrie 2016.</i>	1,5
RIA I.18	A. Ioniță , D. Marcu Istrate, S. Dobrotă, C. Simion, I. Stanciu, T. Sava, <i>Începuturile cetății Feldioara prin prisma datărilor tradiționale și a celor radiocarbon</i> , Sesiunea de comunicări „Metodă, teorie și practică în arheologia contemporană”, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 29-31 martie 2017.	0,5
RIA I.18	G. Olteanu, F. Petrică, A. Ioniță , G. Cantacuzino, G. Sava, D. Paceașilă, O. Gâza, <i>Informații noi pe baza săpăturilor arheologice și a datărilor radiocarbon asupra unor morminte la Curtea Domnească din Târgoviște</i> , Sesiunea de comunicări „Metodă, teorie și practică în arheologia contemporană”, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 29-31 martie 2017.	0,4
RIA I.18	<i>Orizonturi funerare în spațiul cuprins între Dunărea de Jos, Carpați și Nistru, în secolele X-XIII, Simpozionul „Orheiul Vechi: 70 de ani de la primele săpături arheologice”, organizat de Ministerul Educației, Culturii și Cercetării al Republicii Moldova, Chișinău-Butuceni, 31-23 septembrie, 2017.</i>	3
RIA I.19		0
RIA I.20	Organizator al Sesiunii memoriale <i>Cinci ani de când ne-a părăsit Radu Popa</i> , la Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan”, 26-27 februarie 1998, București.	2
RIA I.20	Organizator al simpozionului <i>In Memoriam Radu Popa</i> , la Universitatea „Lucian Blaga”, 2-5 octombrie 2008, Sibiu.	2
RIA I.21	Coordonator al proiectului de cercetare: <i>Feldioara-Marienburg</i> , finanțat de Fundația Sașilor Transilvăneni – München; 2006-2007.	20
RIA I.22	Membru în proiectul internațional <i>The Ecological Profile of Marienburg Castle in Transylvania</i> , coordonat de Dr. Alexander Pluskowski, din partea Mc Donald Institute for Archaeological Research, University of Cambridge; 2007.	10
RIA I.22	Membru în proiectul: <i>GENESIS – „Evoluție Genetică: Dovezi noi în studiul unor structuri interconectate. O călătorie biomoleculară în jurul Carpaților din Antichitate până în Evul Mediu”</i> (<i>Genetic Evolution: New Evidences for the Study of Interconnected Structures. A Bio-molecular Journey around the Carpathians from Ancient to Medieval Times</i>) finanțat de Ministerul Educației și Cercetării Științifice prin UEFISCDI; 2012-2016.	5
RIA I.22		0
RIA I.23	peste 100 de citări în lucrări de specialitate	20
Total		1835,6

2.b. Suma punctajelor pentru fiecare indicator eșalonate pe criteriile de evaluare:

<i>indicatori</i>	C1-CDI (I1, I2, I3)	C2-CDI (I4, I10, I11)	C3-RIA (I16-I23)	C4-CDI, DID, RIA (I1-I23)
CDI I.1	0	-	-	0
CDI I.2	0	-	-	0
CDI I.3	200	-	-	200
CDI I.4	-	198,3	-	198.3
CDI I.5	-	-	-	52.5
CDI I.6	-	-	-	0
CDI I.7	-	-	-	0
CDI I.8	-	-	-	0
CDI I.9	-	-	-	0
CDI I.10	-	759.6	-	759.6
CDI I.11	-	36	-	36
CDI I.12	-	-	-	185.5
CDI I.13	-	-	-	120
DID I.14	-	-	-	0
DID I.15	-	-	-	0
RIA I.16	-	-	-	0
RIA I.17	-	-	158.3	158.3
RIA I.18	-	-	66.4	66.4
RIA I.19	-	-	0	0
RIA I.20	-	-	4	4
RIA I.21	-	-	20	20
RIA I.22	-	-	15	15
RIA I.23	-	-	20	20
Total	200	993.9	283.7	1835.6

3. Raportarea punctajului acumulat la standardele minime pentru abilitare

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul minim pentru profesor universitar, CSI, abilitare	Punctaj A. Ioniță (martie 2017)
C1-CDI	Suma punctajelor pt. indicatorii I1-I3	120	200
C2-CDI	Suma punctajelor pt. indicatorii I4 și I10-I11	800	993.9
C3-RIA	Suma punctajelor pentru indicatorii I16-I23	170	283.7
C4-CDI, DID, RIA	Punctajul total pentru indicatorii I1-I23	1600	1835.6

Dr. Adrian Ioniță

Cercetător științific I, Institutul de Arheologie „Vasile Pârvan” al Academiei Române